
入札（見積）結果一覧[公表用] ※下記落札金額は消費税及び地方消費税相当額を含まない。

※施工体制確認型総合評価方式 公表年月日 令和４年５月２７日

NO. 開札年月日
入札
種別

入札方式
整理
番号

案件名 履行場所 契約種別 業種 担当課 落札者 落札金額

1 令和4年5月26日 電子
入札後資格確認型
一般競争入札

201
業務用パソコン等借入（単価契約）　予定数
量:60月

豊田市西町ほか地内 借入
 リースレンタル

情報関連機器
情報システム課 ＮＴＴ・ＴＣリース（株）　東海支店

\1,492,900.00

（1月あたり）

2 令和4年5月26日 電子
入札後資格確認型
一般競争入札

202
校務用パソコン機器等賃貸借（単価契約）
予定数量:60月

豊田市御幸町ほか地内 借入
 リースレンタル

情報関連機器
教育センター 日通リース＆ファイナンス（株）　名古屋支店

\4,468,500.00

（1月あたり）

3 令和4年5月26日 電子
入札後資格確認型
一般競争入札

203 授業用ＩＣＴカート　数量:1式
豊田市立童子山小学校ほ
か９９か所

買入
 電算機器

ＯＡ周辺機器
教育センター （株）フューチャーイン　 \124,112,000

4 令和4年5月26日 電子
入札後資格確認型
一般競争入札

204 小型じん芥収集車　数量:1台
豊田市役所　清掃事業所
清掃業務課

買入
 自動車･自転車

清掃用車両
清掃業務課 バン自動車（株）　　 \7,527,573

5 令和4年5月26日 電子
入札後資格確認型
一般競争入札

205 アルコールチェッカー　数量:830個
豊田市役所　南庁舎３階
庶務課

買入 医療･理化学＊ （総）庶務課 （有）豊和事務機　　 \1,336,300

6 令和4年5月26日 電子
入札後資格確認型
一般競争入札

206 業務用全自動洗米機　数量:1台
豊田市足助給食センター
（豊田市足助町）

買入
 厨房機器

調理器
足助給食センター （株）厨林堂　豊田営業所 \847,000

7 令和4年5月26日 電子
入札後資格確認型
一般競争入札

207
トナーカートリッジ及びドラムカートリッジ
（複数単価契約）　数量:1式

豊田市役所　東庁舎１階
介護保険課

買入
 電算機器

ＯＡ関連消耗品
介護保険課 （株）杉屋事務器　　

 \787,000.00
（予定総額）

8 令和4年5月26日 電子
入札後資格確認型
一般競争入札

208
半袖ブルゾン（夏用）ほか５品目（複数単価
契約）　数量:1式

豊田市役所　南庁舎地下
２階　被服倉庫

買入
 繊維製品

作業服･事務服
人事課 石村作業服（株）　　

\1,385,500.00

（予定総額）

9 令和4年5月26日 電子
見積徴取（オープ
ンカウンタ）

601 警防訓練用人形　数量:2セット 豊田市南消防署 買入
 警察用品･消＊

消防用機材
（南）管理課 内外ガード（株）　　 \272,000

10 令和4年5月26日 電子
見積徴取（オープ
ンカウンタ）

602 共通依頼消耗品（その６）　数量:1式 河川課ほか１６箇所 買入
 文房具･事務＊

文房具
契約課 （株）栗田商会　豊田営業所 \95,276

11 令和4年5月26日 紙 見積徴取 501 近世鎧（具足）体験用　数量:1式
豊田市郷土資料館(豊田
市陣中町地内)

買入 特殊物品 文化財課 鎧屋　　 \275,000

12 令和4年5月26日 紙 見積徴取 301
ペットボトル売払い（上期分）（単価契約）
予定数量:275,000Ｋｇ

豊田市内中間処理施設 売払 不用品買受 循環型社会推進課 豊田通商（株）　環境・基礎化学品部
\79.767 

（1Ｋｇあた
り）

13 令和4年5月26日 紙 見積徴取 302
カラー印刷機賃貸借（単価契約）　予定数
量:24月

豊田市西町地内 借入
 リースレンタル

複写機
（総）庶務課 教育産業（株）　豊田営業所

 \50,000
（1月あたり）

14 令和4年5月26日 紙 見積徴取 303
簡易印刷機賃貸借（単価契約）　予定数
量:24月

豊田市西町地内 借入
 リースレンタル

複写機
（総）庶務課 教育産業（株）　豊田営業所

 \90,000
（1月あたり）

15 令和4年5月26日 紙 見積徴取 304
ファイルサーバ用追加ディスクシェルフ　数
量:1式

豊田市西町ほか地内 買入 電算機器 情報システム課 兼松エレクトロニクス（株）　トヨタ営業所 \8,621,000

1/18



※

順 順

1 －

2 －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

情報システム課

営業品目

 リース・レンタル
情報関連機器

選定理由 一般競争入札の資格要件基準に基づき設定

備考

---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

地自法234③による

担当課

\1,492,900
ＮＴＴ・ＴＣリース（株）　東

海支店

ＮＥＣキャピタルソリューショ
ン（株）　中部支店

落札---------------

\1,550,000 ---------------

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）
備考

落札業者、又は随意契
約に移行したときの見
積金額等

入 札 者 名
再 度 入 札

金　額（円）

初 度 入 札

整理番号

開 札 年 月 日

落 札 金 額
ＮＴＴ・ＴＣリース（株）　東
海支店

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
1月あたり

金1,650,000円

1月あたり

金1,492,900.00円
落札者名

入札後資格確認型一般競争入札

執行調書（公表用） 

借 入 場 所

業務用パソコン等借入（単価契約）　予定数量:60月

令和5年1月1日

電子入札種別

令和9年12月31日

借 入 名

借入期間
自

至

令和4年5月26日

落 札 年 月 日 令和4年5月26日

豊田市西町ほか地内

201

2/18



※

順 順

1 －

2 －

3 －

4 －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

教育センター

営業品目

 リース・レンタル
情報関連機器

選定理由 一般競争入札の資格要件基準に基づき設定

備考

---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

地自法234③による

担当課

\4,468,500
日通リース＆ファイナンス

（株）　名古屋支店

ＮＴＴ・ＴＣリース（株）　東
海支店

（株）ＪＥＣＣ　中部支店

富士通リース（株）　中部支店

落札---------------

\4,527,700 ---------------

\4,564,000 ---------------

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）

\4,625,200 ---------------

備考
落札業者、又は随意契
約に移行したときの見
積金額等

入 札 者 名
再 度 入 札

金　額（円）

初 度 入 札

整理番号

開 札 年 月 日

落 札 金 額
日通リース＆ファイナンス
（株）　名古屋支店

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
1月あたり

金4,741,095円

1月あたり

金4,468,500.00円
落札者名

入札後資格確認型一般競争入札

執行調書（公表用） 

借 入 場 所

校務用パソコン機器等賃貸借（単価契約）　予定数量:60月

令和4年9月1日

電子入札種別

令和9年8月31日

借 入 名

借入期間
自

至

令和4年5月26日

落 札 年 月 日 令和4年5月26日

豊田市御幸町ほか地内

202

3/18



※

順 順

1 －

2 －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

教育センター

営業品目

 電算機器
ＯＡ周辺機器

選定理由 一般競争入札の資格要件基準に基づき設定

備考

---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

地自法234③による

担当課

\124,112,000（株）フューチャーイン　

トヨタ情報システム愛知（株）
豊田事務所

落札---------------

\149,888,200 ---------------

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）
備考

落札業者、又は随意契
約に移行したときの見
積金額等

入 札 者 名
再 度 入 札

金　額（円）

初 度 入 札

整理番号

開 札 年 月 日

落 札 金 額 （株）フューチャーイン　

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
金138,094,000円

金124,112,000円
落札者名

入札後資格確認型一般競争入札

執行調書（公表用） 

納 入 場 所

授業用ＩＣＴカート　数量:1式

---------------

電子入札種別

令和4年11月30日

購 入 物 品

納入期限
自

至

令和4年5月26日

落 札 年 月 日 令和4年5月26日

豊田市立童子山小学校ほか９９か所

203

4/18



※

順 順

1 －

2 －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

清掃業務課

営業品目

 自動車・自転車
清掃用車両

選定理由 一般競争入札の資格要件基準に基づき設定

備考

---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

地自法234③による

担当課

\7,527,573バン自動車（株）　　

愛知日野自動車（株）　豊田営業所

落札---------------

\7,617,714 ---------------

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）
備考

落札業者、又は随意契
約に移行したときの見
積金額等

入 札 者 名
再 度 入 札

金　額（円）

初 度 入 札

整理番号

開 札 年 月 日

落 札 金 額 バン自動車（株）　　

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
金9,569,650円

金7,527,573円
落札者名

入札後資格確認型一般競争入札

執行調書（公表用） 

納 入 場 所

小型じん芥収集車　数量:1台

---------------

電子入札種別

令和5年5月22日

購 入 物 品

納入期限
自

至

令和4年5月26日

落 札 年 月 日 令和4年5月26日

豊田市役所　清掃事業所　清掃業務
課

204

5/18



※

順 順

1 －

2 －

3 －

4 －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

（総）庶務課

営業品目

医療・理化学・計測機
器

選定理由 一般競争入札の資格要件基準に基づき設定

備考

---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

地自法234③による

担当課

\1,336,300（有）豊和事務機　　

オザワ科学（株）　豊田営業所

（株）杉屋事務器　　

（資）白久商店　　

落札---------------

\1,369,500 ---------------

\1,431,750 ---------------

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）

\1,660,000 ---------------

備考
落札業者、又は随意契
約に移行したときの見
積金額等

入 札 者 名
再 度 入 札

金　額（円）

初 度 入 札

整理番号

開 札 年 月 日

落 札 金 額 （有）豊和事務機　　

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
金2,490,000円

金1,336,300円
落札者名

入札後資格確認型一般競争入札

執行調書（公表用） 

納 入 場 所

アルコールチェッカー　数量:830個

---------------

電子入札種別

令和5年3月31日

購 入 物 品

納入期限
自

至

令和4年5月26日

落 札 年 月 日 令和4年5月26日

豊田市役所　南庁舎３階　庶務課

205

6/18



※

順 順

1 －

2 －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

足助給食センター

営業品目

 厨房機器
調理器

選定理由 一般競争入札の資格要件基準に基づき設定

備考

---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

地自法234③による

担当課

\847,000（株）厨林堂　豊田営業所

（株）豊田エイタツ　　

落札---------------

\892,000 ---------------

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）
備考

落札業者、又は随意契
約に移行したときの見
積金額等

入 札 者 名
再 度 入 札

金　額（円）

初 度 入 札

整理番号

開 札 年 月 日

落 札 金 額 （株）厨林堂　豊田営業所

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
金847,000円

金847,000円
落札者名

入札後資格確認型一般競争入札

執行調書（公表用） 

納 入 場 所

業務用全自動洗米機　数量:1台

---------------

電子入札種別

令和5年3月30日

購 入 物 品

納入期限
自

至

令和4年5月26日

落 札 年 月 日 令和4年5月26日

豊田市足助給食センター（豊田市足
助町）

206

7/18



※

順 順

1 －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

介護保険課

営業品目

 電算機器
ＯＡ関連消耗品

選定理由 一般競争入札の資格要件基準に基づき設定

備考 ※複数単価契約：契約予定総額を表示、個々の単価については別紙による。

---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

地自法234③による

担当課

\787,000（株）杉屋事務器　　 落札---------------

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）
備考

落札業者、又は随意契
約に移行したときの見
積金額等

入 札 者 名
再 度 入 札

金　額（円）

初 度 入 札

整理番号

開 札 年 月 日

落 札 金 額 （株）杉屋事務器　　

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
金865,000円

金787,000.00円
落札者名

入札後資格確認型一般競争入札

執行調書（公表用） 

供 給 場 所

トナーカートリッジ及びドラムカートリッジ（複数単価契約）　数量:1式

令和4年6月1日

電子入札種別

令和5年3月31日

供 給 物 品

供給期間
自

至

令和4年5月26日

落 札 年 月 日 令和4年5月26日

豊田市役所　東庁舎１階　介護保険
課

207

8/18



入札執行調書明細書（公表用）
供給物品： トナーカートリッジ及びドラムカートリッジ（複数単価契約）　数量:1式
供給期間： 令和4年6月1日～令和5年3月31日

開札年月日： 令和4年5月26日
落札業者： （株）杉屋事務器　　

入札単価 小計

1
トナーカートリッジ

25 本 23,000 20,900 20,900 522,500

2
ドラムカートリッジ

5 本 58,000 52,900 52,900 264,500

小計
順位

（株）杉屋事務器
　

787,000.00
1

名 称
予定
数量

数量
単位

予定価格 落札単価

9/18



※

順 順

1 －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

人事課

営業品目

 繊維製品
作業服・事務服

選定理由 一般競争入札の資格要件基準に基づき設定

備考 ※複数単価契約：契約予定総額を表示、個々の単価については別紙による。

---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

地自法234③による

担当課

\1,385,500石村作業服（株）　　 落札---------------

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）
備考

落札業者、又は随意契
約に移行したときの見
積金額等

入 札 者 名
再 度 入 札

金　額（円）

初 度 入 札

整理番号

開 札 年 月 日

落 札 金 額 石村作業服（株）　　

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
金1,385,500円

金1,385,500.00円
落札者名

入札後資格確認型一般競争入札

執行調書（公表用） 

供 給 場 所

半袖ブルゾン（夏用）ほか５品目（複数単価契約）　数量:1式

令和4年5月30日

電子入札種別

令和5年3月31日

供 給 物 品

供給期間
自

至

令和4年5月26日

落 札 年 月 日 令和4年5月26日

豊田市役所　南庁舎地下２階　被服
倉庫

208

10/18



入札執行調書明細書（公表用）
供給物品： 半袖ブルゾン（夏用）ほか５品目（複数単価契約）　数量:1式
供給期間： 令和4年5月30日～令和5年3月31日

開札年月日： 令和4年5月26日
落札業者： 石村作業服（株）　　

入札単価 小計

1
半袖ブルゾン（夏
用） 20 着 3,650 3,650 3,650 73,000

2
長袖ブルゾン（夏
用） 90 着 3,830 3,830 3,830 344,700

3
ツータックパンツ
（（夏用） 90 着 2,820 2,820 2,820 253,800

4
長袖ブルゾン（冬
用） 100 着 3,970 3,970 3,970 397,000

5
ツータックカーゴパ
ンツ（冬用） 90 着 2,980 2,980 2,980 268,200

6
レディスパンツ

20 着 2,440 2,440 2,440 48,800

小計
順位

石村作業服（株）
　

1,385,500.00
1

名 称
予定
数量

数量
単位

予定価格 落札単価

11/18



※

順 順

1 －

2 －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

選定理由 オープンカウンタの資格要件基準に基づき設定

（南）管理課
警察用品・消防防災用

 品
消防用機材

\272,000

地自法令167の2①ⅰによる

備考

担当課 営業品目

---------------

\278,000

内外ガード（株）　　

トヨタ防災（株）　　

決定---------------

---------------

再 度 見 積
備考決定業者等

金　額（円）

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）
見 積 参 加 業 者 名

初 度 見 積

予 定 価 格
---------------

最低制限価格又は
調査基準価格

601

業 者 名 内外ガード（株）　　

購 入 物 品

納 入 場 所

見積徴取（オープンカウンタ） 見積種別

自

至

整理番号
令和4年5月26日

執行調書（公表用）

豊田市南消防署

金272,000円
決 定 金 額

見積徴取年月日

警防訓練用人形　数量:2セット

電子

令和4年9月30日
納入期限

---------------

12/18



※

順 順

1 －

2 －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

選定理由 オープンカウンタの資格要件基準に基づき設定

契約課
 文房具・事務用機器

文房具

\95,276

地自法令167の2①ⅰによる

備考

担当課 営業品目

---------------

\101,677

（株）栗田商会　豊田営業所

（株）杉屋事務器　　

決定---------------

---------------

再 度 見 積
備考決定業者等

金　額（円）

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）
見 積 参 加 業 者 名

初 度 見 積

予 定 価 格
---------------

最低制限価格又は
調査基準価格

602

業 者 名 （株）栗田商会　豊田営業所

購 入 物 品

納 入 場 所

見積徴取（オープンカウンタ） 見積種別

自

至

整理番号
令和4年5月26日

執行調書（公表用）

河川課ほか１６箇所

金95,276円
決 定 金 額

見積徴取年月日

共通依頼消耗品（その６）　数量:1式

電子

令和4年6月3日
納入期限

---------------

13/18



※

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

営業品目

文化財課 特殊物品

備考

選定理由 必要とする技術力を有する者が他にいないため

施行の方法

---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み）

地自法令167の2①ⅱによる

担当課

---- ---------------

回数 備考

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

見積書記載金額（円）

見積徴取

執行調書（公表用）

豊田市郷土資料館(豊田市陣中町地
内)

金275,000円

見積徴取年月日

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
---------------

整理番号

令和4年9月30日

紙

鎧屋　　

見積種別

自

至

---------------

501
令和4年5月26日

近世鎧（具足）体験用　数量:1式

業 者 名

納入期限

購 入 物 品

納 入 場 所

決 定 金 額

14/18



※

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

営業品目

循環型社会推進課 不用品買受

備考

選定理由 別紙　　選定（内申）書記載理由による（２号）

施行の方法

---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み）

地自法令167の2①ⅱによる

担当課

---- ---------------

回数 備考

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

見積書記載金額（円）

見積徴取

執行調書（公表用）

豊田市内中間処理施設

金79.767円

見積徴取年月日

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
1Ｋｇあたり

---------------

整理番号

令和4年9月30日

紙

豊田通商（株）　環境・基礎化
学品部

見積種別

自

至

---------------

301
令和4年5月26日

ペットボトル売払い（上期分）（単価契約）　予定数量:275,000Ｋｇ

業 者 名

引渡期限

売払い物品

1Ｋｇあたり

引 渡 場 所

決 定 金 額

15/18



※

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

営業品目

（総）庶務課
 リース・レンタル

複写機

備考

選定理由 別紙　　選定（内申）書記載理由による（２号）

施行の方法

---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み）

地自法令167の2①ⅱによる

担当課

---- ---------------

回数 備考

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

見積書記載金額（円）

見積徴取

執行調書（公表用）

豊田市西町地内

金50,000円

見積徴取年月日

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
1月あたり

---------------

整理番号

令和6年6月30日

紙

教育産業（株）　豊田営業所

見積種別

自

至

令和4年7月1日

302
令和4年5月26日

カラー印刷機賃貸借（単価契約）　予定数量:24月

業 者 名

借入期間

借 入 名

1月あたり

借 入 場 所

決 定 金 額

16/18



※

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

営業品目

（総）庶務課
 リース・レンタル

複写機

備考

選定理由 別紙　　選定（内申）書記載理由による（２号）

施行の方法

---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み）

地自法令167の2①ⅱによる

担当課

---- ---------------

回数 備考

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

見積書記載金額（円）

見積徴取

執行調書（公表用）

豊田市西町地内

金90,000円

見積徴取年月日

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
1月あたり

---------------

整理番号

令和6年6月30日

紙

教育産業（株）　豊田営業所

見積種別

自

至

令和4年7月1日

303
令和4年5月26日

簡易印刷機賃貸借（単価契約）　予定数量:24月

業 者 名

借入期間

借 入 名

1月あたり

借 入 場 所

決 定 金 額

17/18



※

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

営業品目

情報システム課 電算機器

備考

選定理由 別紙　　選定（内申）書記載理由による（２号）

施行の方法

---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み）

地自法令167の2①ⅱによる

担当課

---- ---------------

回数 備考

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

見積書記載金額（円）

見積徴取

執行調書（公表用）

豊田市西町ほか地内

金8,621,000円

見積徴取年月日

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
---------------

整理番号

令和4年10月31日

紙

兼松エレクトロニクス（株）
トヨタ営業所

見積種別

自

至

---------------

304
令和4年5月26日

ファイルサーバ用追加ディスクシェルフ　数量:1式

業 者 名

納入期限

購 入 物 品

納 入 場 所

決 定 金 額

18/18


